



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
 Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 308
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 11/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 σύμβασης του Δήμου Λαρισαίων με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίον Παναγιώτη.

Στη Λάρισα σήμερα 26^η του μηνός Απριλίου, του έτους 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. πρωτ. 14832/20-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010.

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αντωνίου Νέστωρ, 5) Αράγκουλε Δέσποινα, 6) Βαγενά Αγγελική, 7) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 8) Γελαλή Πολυξένη, 9) Γεωργάκης Δημήτριος, 10) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 11) Δαούλας Θωμάς, 12) Δεληγιάννης Δημήτριος, 13) Ζαούτσος Γεώργιος, 14) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 15) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 16) Καλτσάς Νικόλαος, 17) Καμηλαράκη - Σαμαρά Μαρία, 18) Κοτάκου Μαρία, 19) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 20) Μαβίδης Δημήτριος, 21) Μαμάκος Αθανάσιος, 22) Μπαράς Νικόλαος, 23) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 24) Νασιώκας Έκτορας, 25) Νταής Παναγιώτης, 26) Ξηρομερίτης Μάριος, 27) Παζιάνας Γεώργιος, 28) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 29) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 30) Πράπας Αντώνιος, 31) Πράπας Κωνσταντίνος, 32) Σάπκας Παναγιώτης, 33) Σουρλαντζής Απόστολος, 34) Τερζούδης Χρήστος, 35) Τσακίρης Μιχαήλ, 36) Τσιαούσης Κωνσταντίνος, 37) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 38) Ψάρρα – Περίφανου Άννα.

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 2) Καραλαριώτου Ειρήνη, 3) Καφφές Θεόδωρος, 4) Κρίκης Πέτρος, 5) Κυριτσάκας Ν. Βάιος, 6) Μπαμπαλής Δημήτριος, 7) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 8) Ρεβήσιος Κωνσταντίνος, 9) Σούλτης Γεώργιος, 10) Τζανακούλης Κων/νος και 11) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάια.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 49 παρευρίσκονταν οι 38, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη.

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Πράπας Αντώνιος, Μαμάκος Αθανάσιος, Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, Τερζούδης Χρήστος, Ξηρομερίτης Μάριος και Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική.

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων μετά από συζήτηση, σχετικά με το θέμα: **Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 σύμβασης του Δήμου Λαρισαίων με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη** και αφού έλαβε υπόψη:

1. Τα άρθρα 132 παρ. 2 & 206 παρ. 1 του Ν. 4412/2016
2. Τη με αριθ. 616/2016 Α.Δ.Σ. με θέμα: Έγκριση διενέργειας προμήθειας υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016 - 2017.
3. Τη με αριθ. 303/2016 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης κωδικών αριθμών εξόδων.
4. Τη με αριθ. 533/2016 Α.Ο.Ε. με θέμα: Καθορισμός του τρόπου και όρων εκτέλεσης καθώς και έγκριση Μελέτης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017».
5. Τη με αριθ. 21/2017 Α.Ο.Ε. με θέμα: Εξέταση Πρακτικών δικαιολογητικών συμμετοχής/τεχνικής προσφοράς και διευκρινήσεων των Επιτροπών Διαγωνισμών για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017»
6. Τη με αριθ. 60/2017 Α.Ο.Ε. με θέμα: Εξέταση Πρακτικών Αποσφράγισης Οικονομικών Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017» και ανάδειξη προσωρινών μειοδοτών.
7. Τη με αριθ. 123/2017 Α.Ο.Ε. με θέμα: Εξέταση Πρακτικών ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης των Επιτροπών Διαγωνισμών για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017» και κατακύρωση αυτού.
8. Τη με αριθμ. πρωτ. 14307/17-04-2018 εισήγηση της Δ/σης Οικονομικών, Τμήμα Διεκπεραίωσης & Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής:

Σας υποβάλλουμε το με αρ. πρωτ. 17306/17.04.2018 πρακτικό - γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για Δημόσιες Συμβάσεις Προμηθειών που αφορά τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV006128999) σύμβασης του Δήμου Λαρισαίων με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη. Η εν λόγω σύμβαση αφορά την Ομάδα Β' (Σκούπες & Βούρτσες & Άλλα Είδη για την Οικιακή Καθαριότητα) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017».

Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης, λαμβάνοντας υπόψη το νομικό πλαίσιο που την διέπει και τις ανάγκες του Δήμου, εισηγείται την τροποποίηση της σύμβασης α) κατά 9,71% της αξίας της αρχικής σύμβασης, δηλαδή κατά 6.678,20 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 1.602,77 Ευρώ σύνολο 8.280,97 Ευρώ και β) την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των υλικών κατά τρεις μήνες, ήτοι έως 02.08.2018.

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης.

9. Το με αρ. πρωτ. 17306/17/04/2018 Πρακτικό Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών, το οποίο έχει ως εξής:

**ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ
ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ
<<ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ, ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ,
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΑΚΟΥΛΩΝ ΚΛΠ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑ
ΕΤΗ 2016-2017>>**

Στη Λάρισα και στο γραφείο του Τμήματος Διεκπεραίωσης Προμηθειών του Δήμου Λαρισαίων, σήμερα την 17^η Απριλίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 μ.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών του Ν. 4412/2016 (στο εξής Επιτροπή), η οποία συγκροτήθηκε με τις υπ' αρ. 10/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες:

1. ΚΟΥΤΣΟΥΡΟΥΜΠΙΑ Νίκη 2. ΖΑΚΖΑΓΚΗΣ Δημήτριος 3. ΜΠΑΜΠΑΛΗ Πηνελόπη

προκειμένου να γνωμοδοτήσει αναφορικά με την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV006128999) σύμβασης του Δήμου Λαρισαίων με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη (Εδρα: Φαρσάλων 273, Λάρισα, ΑΦΜ: 033188254, ΔΟΥ: Β' Λάρισας) για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακούλων κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων για τα έτη 2016-2017» της αριθμ. 73112/04.11.2016 (ΑΔΑΜ: 16PROC005396342) διακήρυξης, που διέπεται από τον Ν. 4412/2016.

Αναλυτικότερα, με την αριθμ. 123/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά «Εξέταση Πρακτικών ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης των Επιτροπών Διαγωνισμών για την “Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακούλων κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017” και κατακύρωση αυτού», κατακυρώθηκε στον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη, η Ομάδα Β' (Σκούπες & Βούρτσες & Άλλα Είδη για την Οικιακή Καθαριότητα) του εν λόγω διαγωνισμού, με καθαρή αξία σύμβασης για το Δήμο Λαρισαίων 66.801,84 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 16.032,44 Ευρώ σύνολο 82.834,28 Ευρώ.

Δυνάμει της παραπάνω απόφασης (η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της με το αριθμ. πρωτ. 4537/53973/07.04.2017, ΑΔΑ: ΩΞΩΗΟΡ10-ΧΤΠ έγγραφο του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας) υπογράφηκε η αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV006128999) σύμβαση του Δήμου Λαρισαίων με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη.

Η τροποποίηση της σύμβασης αποφασίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμοδίας επιτροπής (άρθρο 201 Ν 4412/2016), η οποία για τις προμήθειες είναι η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής.

Η Επιτροπή συνεδριάζει σήμερα για να γνωμοδοτήσει σχετικά με την τροποποίηση της ως άνω σύμβασης.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

ι) Το άρθρο 22 παρ. 5 της αριθμ. πρωτ. 73112/04.11.2016 διακήρυξης προβλέπει ότι “η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τις διατάξεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016”. Βάσει του άρθρου 132 παρ. 2 του Ν.4412/2016, η σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη των δύο ακόλουθων τιμών:

- Των κατώτερων ορίων του άρθρου 5 του Ν 4412/2016 και
- Του 10% της αξία της αρχικής σύμβασης προμήθειας.

ιι) Το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 “Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις:

α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του [άρθρου 132](#),

β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής μετά από γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου,

γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης”.

ιιι) Το με αριθμ. πρωτ. 1419/16.04.2018 εισερχόμενο έγγραφο του οικονομικού φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη με το οποίο αποδέχεται την τροποποίηση της εν λόγω σύμβασης.

ιiv) Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Β’ (Σκούπες & Βούρτσες & Άλλα Είδη για την Οικιακή Καθαριότητα)

εισηγείται:

Την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV006128999) αρχικής σύμβασης για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακούλων κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων για τα έτη 2016-2017» με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη **α)** κατά 9,71% της αξίας της αρχικής σύμβασης, δηλαδή κατά 6.678,20 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 1.602,77 Ευρώ σύνολο 8.280,97 Ευρώ και **β)** την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των υλικών κατά τρεις μήνες, ήτοι έως 02.08.2018.

Η τροποποίηση κατά ποσότητα και αξία της σύμβασης αφορά τα κάτωθι:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΓΑΝΤΙΑ LATEX ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΓΕΘΟΥΣ S,M,L (100 γάντια/συσκευασία)	τεμάχιο	178	4,70 €	836,60 €
2	ΓΑΝΤΙΑ ΟΙΚ. ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΓΕΘΟΥΣ S,M,L (ΖΕΥΓΟΣ)	τεμάχιο	30	0,85 €	25,50 €
3	ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟ 35lt	τεμάχιο	10	12,60 €	126,00 €
4	ΚΑΡΟΤΣΙ ΕΠΑΓΓ. ΣΦ/ΤΟΣ ΜΕ 2 ΚΟΥΒΑΔΕΣ	τεμάχιο	5	42,90 €	214,50 €
5	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ 15 lt	τεμάχιο	10	5,65 €	56,50 €
6	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 1/2"	μέτρα	40	2,30 €	92,00 €

7	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 3/4"	μέτρα	25	2,35 €	58,75 €
8	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 1"	μέτρα	10	2,80 €	28,00 €
9	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΠΡΑΣΙΝΟ/ΚΙΤΡΙΝΟ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 0,7Χ0,13cm)	τεμάχιο	240	0,38 €	91,20 €
10	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΤΥΠΟΥ WETTEX-ΝΗΜΑ S/Γ	τεμάχιο	40	2,80 €	112,00 €
11	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓ/ΚΗ ΠΡΑΣΙΝΗ 400 gr	τεμάχιο	40	4,16 €	166,40 €
12	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΑΣ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟΣ 40cm	τεμάχιο	5	5,46 €	27,30 €
13	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ (ΜΠΛΕ) 350ml	τεμάχιο	65	0,88 €	57,20 €
14	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΟΣΙΟΝ 250ml	τεμάχιο	25	1,15 €	28,75 €
15	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ 100m	τεμάχιο	30	7,20 €	216,00 €
16	ΥΔΡΟΦΙΛΟ ΒΑΜΒΑΚΙ 70gr	τεμάχιο	20	0,77 €	15,40 €
17	ΑΝΤΙΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΧΑΡΤΙ ΨΗΣΙΜΑΤΟΣ 50m	τεμάχιο	10	8,75 €	87,50 €
18	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 30m	τεμάχιο	20	1,30 €	26,00 €
19	ΣΥΡΜΑ ΧΟΝΤΡΟ (15gr)	τεμάχιο	100	0,75 €	75,00 €
20	ΠΑΝΙΑ ΡΟΛΟΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΑ 10 kg	τεμάχιο	15	20,77 €	311,55 €
21	ΜΠΟΛ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ (640ml πλήρες)	τεμάχιο	2000	0,10 €	200,00 €
22	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ 1,50m ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΤΑΠΑ	τεμάχιο	50	2,87 €	143,50 €
23	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΤΑΠΑ	τεμάχιο	40	2,17 €	86,80 €
24	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ (ΧΟΡΤΑ)	τεμάχιο	50	3,27 €	163,50 €
25	ΚΟΥΒΑΣ ΕΠΑΓΓ. 25 lt	τεμάχιο	5	6,00 €	30,00 €
26	ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΕΣΑΙΕΣ ΣΚΛΗΡΕΣ	τεμάχιο	20	3,77 €	75,40 €
27	ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΙΚΡΕΣ ΜΑΛΑΚΕΣ	τεμάχιο	20	2,33 €	46,60 €
28	ΣΚΟΥΠΕΣ ΣΥΡΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙΑ	τεμάχιο	150	3,89 €	583,50 €

29	ΣΚΟΥΠΕΣ ΨΑΘΙΝΕΣ	τεμάχιο	50	2,77 €	138,50 €
30	ΣΚΟΥΠΕΣ ΨΑΘΙΝΕΣ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙΑ	τεμάχιο	150	3,88 €	582,00 €
31	ΤΣΑΛΟΣΚΟΥΠΕΣ	τεμάχιο	2000	0,80 €	1.600,00 €
32	ΦΑΡΑΣΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ	τεμάχιο	10	0,67 €	6,70 €
33	ΦΑΡΑΣΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ	τεμάχιο	10	2,77 €	27,70 €
34	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ 80cm	τεμάχιο	4	12,90 €	51,60 €
35	ΣΥΡΜΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΡΑ 2 Kg	τεμάχιο	10	3,47 €	34,70 €
36	ΚΑΔΟΣ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ 9 lt	τεμάχιο	10	9,70 €	97,00 €
37	ΚΑΔΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 55 lt	τεμάχιο	5	16,30 €	81,50 €
38	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	1,62 €	16,20 €
39	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	1,73 €	17,30 €
40	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	5	1,85 €	9,25 €
41	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	0,63 €	6,30 €
42	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	0,67 €	6,70 €
43	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	10	0,73 €	7,30 €
44	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	0,42 €	4,20 €
45	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	0,46 €	4,60 €
46	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	10	0,52 €	5,20 €

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. ΚΟΥΤΣΟΥΡΟΥΜΠΙΑ Νίκη 2. ΖΑΚΖΑΓΚΗΣ Δημήτριος 3. ΜΠΑΜΠΑΛΗ Πηνελόπη

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 27334/03.05.2017 (ΑΔΑΜ: 17SYMV006128999) αρχικής σύμβασης για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας & ευπρεπισμού, οδοκαθαρισμού, πλαστικών σακουλών κλπ για τις ανάγκες του Δήμου Λαρισαίων και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2016-2017» με τον οικονομικό φορέα Θεοδοσίου Παναγιώτη **α)** κατά 9,71% της αξίας της αρχικής σύμβασης, δηλαδή κατά 6.678,20 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 1.602,77 Ευρώ σύνολο 8.280,97 Ευρώ και **β)** την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των υλικών κατά τρεις μήνες, ήτοι έως 02.08.2018, για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση.

Η τροποποίηση κατά ποσότητα και αξία της σύμβασης αφορά τα κάτωθι:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΓΑΝΤΙΑ ΛΑΤΕΧ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΓΕΘΟΥΣ S,M,L (100 γάντια/συσκευασία)	τεμάχιο	178	4,70 €	836,60 €
2	ΓΑΝΤΙΑ ΟΙΚ. ΧΡΗΣΗΣ ΜΕΓΕΘΟΥΣ S,M,L (ΖΕΥΓΟΣ)	τεμάχιο	30	0,85 €	25,50 €
3	ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟ 35lt	τεμάχιο	10	12,60 €	126,00 €
4	ΚΑΡΟΤΣΙ ΕΠΑΓΓ. ΣΦ/ΤΟΣ ΜΕ 2 ΚΟΥΒΑΔΕΣ	τεμάχιο	5	42,90 €	214,50 €
5	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ 15 lt	τεμάχιο	10	5,65 €	56,50 €
6	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 1/2"	μέτρα	40	2,30 €	92,00 €
7	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 3/4"	μέτρα	25	2,35 €	58,75 €
8	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ SUPER 1"	μέτρα	10	2,80 €	28,00 €
9	ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (ΠΡΑΣΙΝΟ/ΚΙΤΡΙΝΟ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 0,7Χ0,13cm)	τεμάχιο	240	0,38 €	91,20 €
10	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΤΥΠΟΥ WETTEX-ΝΗΜΑ S/Γ	τεμάχιο	40	2,80 €	112,00 €
11	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓ/ΚΗ ΠΡΑΣΙΝΗ 400 gr	τεμάχιο	40	4,16 €	166,40 €
12	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΑΣ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟΣ 40cm	τεμάχιο	5	5,46 €	27,30 €

13	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ (ΜΠΛΕ) 350ml	τεμάχιο	65	0,88 €	57,20 €
14	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΟΣΙΟΝ 250ml	τεμάχιο	25	1,15 €	28,75 €
15	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ 100m	τεμάχιο	30	7,20 €	216,00 €
16	ΥΔΡΟΦΙΛΟ ΒΑΜΒΑΚΙ 70gr	τεμάχιο	20	0,77 €	15,40 €
17	ΑΝΤΙΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΧΑΡΤΙ ΨΗΣΙΜΑΤΟΣ 50m	τεμάχιο	10	8,75 €	87,50 €
18	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 30m	τεμάχιο	20	1,30 €	26,00 €
19	ΣΥΡΜΑ ΧΟΝΤΡΟ (15gr)	τεμάχιο	100	0,75 €	75,00 €
20	ΠΑΝΙΑ ΡΟΛΟΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΑ 10 kg	τεμάχιο	15	20,77 €	311,55 €
21	ΜΠΟΛ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ (640ml πλήρες)	τεμάχιο	2000	0,10 €	200,00 €
22	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ 1,50m ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΤΑΠΑ	τεμάχιο	50	2,87 €	143,50 €
23	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΤΑΠΑ	τεμάχιο	40	2,17 €	86,80 €
24	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ (ΧΟΡΤΑ)	τεμάχιο	50	3,27 €	163,50 €
25	ΚΟΥΒΑΣ ΕΠΑΓΓ. 25 lt	τεμάχιο	5	6,00 €	30,00 €
26	ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΕΣΑΙΕΣ ΣΚΛΗΡΕΣ	τεμάχιο	20	3,77 €	75,40 €
27	ΣΚΟΥΠΕΣ-ΒΟΥΡΤΣΕΣ ΜΙΚΡΕΣ ΜΑΛΑΚΕΣ	τεμάχιο	20	2,33 €	46,60 €
28	ΣΚΟΥΠΕΣ ΣΥΡΜΑΤΙΝΕΣ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙΑ	τεμάχιο	150	3,89 €	583,50 €
29	ΣΚΟΥΠΕΣ ΨΑΘΙΝΕΣ	τεμάχιο	50	2,77 €	138,50 €
30	ΣΚΟΥΠΕΣ ΨΑΘΙΝΕΣ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙΑ	τεμάχιο	150	3,88 €	582,00 €
31	ΤΣΑΛΟΣΚΟΥΠΕΣ	τεμάχιο	2000	0,80 €	1.600,00 €
32	ΦΑΡΑΣΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ	τεμάχιο	10	0,67 €	6,70 €
33	ΦΑΡΑΣΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ	τεμάχιο	10	2,77 €	27,70 €
34	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ 80cm	τεμάχιο	4	12,90 €	51,60 €
35	ΣΥΡΜΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΕΣ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΡΑ 2 Kg	τεμαχιο	10	3,47 €	34,70 €
36	ΚΑΔΟΣ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ 9 lt	τεμάχιο	10	9,70 €	97,00 €
37	ΚΑΔΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 55 lt	τεμάχιο	5	16,30 €	81,50 €

38	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	1,62 €	16,20 €
39	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	1,73 €	17,30 €
40	ΑΚΡΑ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	5	1,85 €	9,25 €
41	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	0,63 €	6,30 €
42	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	0,67 €	6,70 €
43	ΣΦΙΚΤΗΡΕΣ ΓΙΑ ΛΑΣΤΙΧΑ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	10	0,73 €	7,30 €
44	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1/2"	τεμάχιο	10	0,42 €	4,20 €
45	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 3/4"	τεμάχιο	10	0,46 €	4,60 €
46	ΦΛΑΝΤΖΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΑΚΡΑ ΛΑΣΤΙΧΟΥ ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ 1"	τεμάχιο	10	0,52 €	5,20 €

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

MUNICIPALITY OF LARISSA